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Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki (nr 62)
23 czerwca 2021 r.
Komisja Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki, obradująca pod przewodnictwem 
posła Dariusza Olszewskiego (PiS), zastępcy przewodniczącego Komisji, zre-
alizowała następujący porządek dzienny:

– dyskusja nad propozycjami zmian w składzie Prezydium Komisji,
– informacja Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu na temat 
kariery dwutorowej sportowców.

W posiedzeniu udział wzięli: Anna Krupka sekretarz stanu w Ministerstwie Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu wraz ze współpracownikami, Tomasz Tokajuk doradca ekonomiczny Najwyższej 
Izby Kontroli.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Krzysztof Majer, Mariusz Pawełczyk – 
z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Dariusz Olszewski (PiS):
Dzień dobry. Witam panią minister. Witam państwa posłów i zaproszonych gości. Otwie-
ram  posiedzenie Komisji  Kultury  Fizycznej,  Sportu  i Turystyki.  Bardzo  serdecznie 
witam. Informuję, że dzisiejsze posiedzenie zostało zwołane przez marszałka Sejmu. 
Posłom uczestniczącym zdalnie przypominam, że przed posiedzeniem otrzymaliście pań-
stwo instrukcje w sprawie zgłaszania się do dyskusji. Jednocześnie informuję, że posło-
wie członkowie Komisji obecni na sali obrad głosują przy użyciu urządzenia do głoso-
wania za pomocą legitymacji poselskiej. Wówczas nie używają tabletów i nie logują się 
w systemie komunikacji elektronicznej.
W celu stwierdzenia kworum przeprowadzone zostanie głosowanie. Bardzo proszę 

sekretariat  o włączenie  głosownia  zdalnego.  Proszę  o przyciśnięcie  któregokolwiek 
z przycisków. Jednocześnie informuję, że podpisanie się pod listą jest świadectwem obec-
ności, więc te osoby będą doliczone do kworum. Sekretariat stwierdza kworum. Dziękuję 
uprzejmie.
Szanowni państwo, porządek dzienny posiedzenia Komisji przewiduje zmiany w skła-

dzie prezydium Komisji i rozpatrzenie informacji ministra kultury, dziedzictwa naro-
dowego i sportu na temat kariery dwutorowej sportowców. Materiały w tym zakresie 
zostały państwu posłom doręczone pocztą elektroniczną i są także dostępne na posel-
skich tabletach. Przechodzimy do rozpatrzenia punktów. Szanowni państwo, informuję 
że punkt  pierwszy,  czyli  zmiany  w składzie  prezydium Komisji  został  przeniesiony 
i będzie rozpatrywany na najbliższych posiedzeniach, ale w tej kwestii chciał również 
się wypowiedzieć pan wiceprzewodniczący. Bardzo proszę.

Poseł Jakub Rutnicki (KO):
Bardzo  dziękuję.  Szanowni  państwo, Wysoka Komisjo,  bardzo  przepraszam,  że nie 
mogłem uczestniczyć w ostatnim posiedzeniu Komisji  ze względu na swoją  sytuację 
zdrowotną. Cieszę, że mogę tu być dziś i powiedzieć kilka zdań na temat zmian w pre-
zydium Komisji. Bardzo wiele ciepłych słów padło, jeśli chodzi o pana przewodniczącego 
Ireneusza Rasia. Mam nadzieję, że Irek mnie słyszy. Chciałem podziękować za te lata 
współpracy. Szanowni państwo, wiele dobrych rzeczy udało się ponad podziałami zro-
bić dla polskiego sportu, ale chciałbym też przedstawić sytuację. To nie są nasze decy-
zje, ale decyzje poszczególnych polityków. Sytuacja uległa zmianie. Pan poseł Raś jest 
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w tej chwili w klubie PSL, konserwatystów. Jako wieloletni współpracownik mogę tylko 
powiedzieć, że trzymam kciuki za dalszą karierę, ale pewne kwestia i ustalenia pomię-
dzy klubami zostały przedstawione. Myślę, że odwlekanie kwestii dotyczącej wyboru 
i zmian w prezydium Komisji jest zupełnie niepotrzebne. To przecież kluby we własnej 
dyskusji wewnętrznej ustaliły parytety. To, komu dana Komisja przysługuje jest usta-
lone. Pan poseł Matuszewski też wiele ciepłych słów wypowiadał na temat Irka Rasia, 
co niezmiernie cieszy, ale przypominam że pan poseł też kiedyś był usunięty z Komi-
sji decyzją wewnętrzną Prawa i Sprawiedliwości, gdy był pan zawieszony w prawach 
członka. Wtedy na ten temat nie dyskutowaliśmy. To są wewnętrzne decyzje poszczegól-
nych klubów i bardzo prosiłbym, aby państwo te zasady parlamentaryzmu, które były 
ustalone, po prostu uszanowali. Myślę, że co do zasady odwlekanie tej decyzji personal-
nej nie ma sensu, bo bez przewodniczącego trudno będzie pracować. Bardzo bym prosił 
o to, aby ewentualnie z państwa strony zapadły konkretne deklaracje. Bardzo dziękuję.

Przewodniczący poseł Dariusz Olszewski (PiS):
Dziękuję bardzo za tę wypowiedź. Pan przewodniczący Matuszewski, bardzo proszę. 
Panowie, bardzo proszę krótko.

Poseł Marek Matuszewski (PiS):
Króciutko. Panie przewodniczący Rutnicki, nie był pan na poprzednim posiedzeniu. Jeśli 
chodzi o pana przewodniczącego Rasia, doceniam jego pracę i tu nie ma dyskusji, ale nie 
wypowiadałem się w tym temacie. Wypowiadał się pan przewodniczący Olszewski i pan 
przewodniczący Tomaszewski. To przy okazji, bo pan tu mnie porównał.

Poseł Jakub Rutnicki (KO):
Mówiłem o tym w aspekcie decyzji.

Poseł Marek Matuszewski (PiS):
Ale mówił pan...

Przewodniczący poseł Dariusz Olszewski (PiS):
Panowie, przykro mi, ale dziękuję bardzo. Jest odpowiedź.
Szanowni państwo, przechodzimy do pkt 2 – rozpatrzenia informacji ministra kul-

tury, dziedzictwa narodowego i sportu na temat kariery dwutorowej sportowców. Pani 
minister,  otrzymaliśmy materiały  przez  Internet  i w formie  papierowej,  ale  bardzo 
proszę skrótowo przedstawić tę informację i później przejdziemy do dyskusji. Dziękuję 
uprzejmie.

Sekretarz stanu w Ministerstwie Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu Anna 
Krupka:

Szanowny  panie  przewodniczący,  Wysoka  Komisjo,  uprawianie  sportu  na wysokim 
poziomie wymaga licznych poświęceń w innych obszarach. W szczególności odnosi się 
to do edukacji, kształcenia i pracy zawodowej. Utalentowany zawodnik niejednokrotnie 
zmuszony jest do wyboru między tymi sferami życia. Ministerstwo Kultury, Dziedzic-
twa Narodowego i Sportu ma tego świadomość. Stąd stwarzanie warunków do łączenia 
edukacji i kariery sportowej jest jednym z ważniejszych zadań naszego resortu. Pierwsze 
działania naszego resortu w zakresie kariery dwutorowej nie przyniosły wymiernych 
efektów, pomimo  trzykrotnego ogłaszania konkursu nie udało  się wybrać  jednostki, 
która samodzielnie lub jako konsorcjum mogłaby realizować w latach 2015-2017 zadanie 
pod nazwą „Upowszechnianie kariery dwutorowej sportowców”. W związku z tym resort 
sportu w 2017 roku podjął działania związane z karierą dwutorową sportowców, przy 
współpracy z Ministerstwem Obrony Narodowej, Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego oraz Ministerstwem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.
Za wpisującą  się  w założenia  kariery  dwutorowej  należy  uznać  także  inicjatywę 

ministra właściwego do spraw kultury fizycznej, dotyczącą uruchomienia przez Polską 
Fundację Narodową programu Team100. Dodatkowa ścieżka finansowania skierowana 
bezpośrednio  do zawodników pozwala  na realizowanie  istotnych  elementów kariery 
dwutorowej, w tym m.in. studiów, nauki języka obcego, kursów zawodowych. Od 2021 
roku kontynuacją projektu Team100 w nowej odsłonie jest PFN Team100. Każdy z 250 
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beneficjentów programu reprezentujący 29 dyscyplin olimpijskich i 12 paraolimpijskich 
otrzymuje wsparcie wynoszące około 40 tys. zł rocznie.
W 2019 roku ówczesne Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego ogłosiło po raz 

pierwszy program Narodowa Reprezentacja Akademicka, którego celem jest umożli-
wienie realizowania równoległej kariery sportowej oraz nauki akademickiej najlepszych 
polskich zawodników. Partnerami programu w akcjach szkoleniowych, zawodach spor-
towych i imprezach mistrzowskich realizowanych przez kadrę narodową, udział w spe-
cjalistycznych  kursach  i szkoleniach,  a także  realizacja  przez  podmioty  świadczące 
badania w zakresie sportu opracowanego przez beneficjenta systemu kontroli efektów 
potreningowych dla szkolonej grupy. Resort sportu opracował projekt rozwoju kariery 
dwutorowej sportowców, w ramach którego przewiduje się działania dotyczące trzech 
kluczowych obszarów –  łączenia kariery sportowej  i edukacji,  łączenia kariery spor-
towej i pracy zawodowej, przygotowania sportowca do etapu końca kariery sportowej 
i początku pracy zawodowej. Na całość projektu złożą się zaprojektowanie, uruchomie-
nie i prowadzenie strony internetowej poświęconej karierze dwutorowej sportowców, 
przygotowanie i dystrybucja materiałów informacyjnych na temat kariery dwutorowej 
sportowców, działalność punktu informacyjnego dla sportowców, trenerów, nauczycieli, 
rodziców i działaczy, cykl szkoleń i warsztatów dla sportowców i uczniów, studentów, 
poświęcony różnym aspektom kariery dwutorowej sportowców.
W lipcu 2020 roku wyżej wymieniony projekt pod nazwą „Kariera Dwutorowa” został 

zgłoszony do Krajowego Planu Odbudowy  i zakwalifikowany do projektów parasolo-
wych Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii – poprawa sytuacji na rynku pracy, 
w szczególności poprzez zmniejszenie ryzyka utraty pracy, pomoc w jej podjęciu oraz 
kompetencje pracowników. W październiku 2020 roku projekt był omawiany w ramach 
grupy roboczej „Społeczeństwo”, ale niestety nie został wybrany. W związku z tym resort 
sportu prowadzi obecnie działania zmierzające do ogłoszenia zamówienia publicznego 
w celu wyłonienia wykonawcy opisanego powyżej projektu rozwoju kariery dwutorowej 
sportowców. Dziękuję za uwagę.

Przewodniczący poseł Dariusz Olszewski (PiS):
Bardzo dziękuję, pani minister. Moja prośba i wszystkich członków Komisji została speł-
niona. Bardzo serdecznie dziękuję. Przechodzimy do dyskusji. Otwieram dyskusję. Bar-
dzo proszę, czy są zgłoszenia? Bardzo proszę, pani poseł.

Poseł Małgorzata Niemczyk (KO):
Bardzo dziękuję. Pani minister,  szanowni posłowie, mam uczucie, że kariera dwuto-
rowa sportowców to jeden z punktów nowego ładu, który jeśli chodzi o sport, jest total-
nym nieładem. Jest to coś napisanego na szybko, nie biorąc pod uwagę żadnych analiz, 
ani dokumentów. Jeśli rozmawiamy o karierze dwutorowej sportowców, pierwsze moje 
pytanie  jest  takie – dlaczego nie ma z nami ministerstwa edukacji narodowej, mini-
sterstwa szkolnictwa wyższego oraz ministerstwa pracy? Wielokrotnie na tej Komisji 
mówiliśmy, że rozmawiając o sporcie się zgadzamy, że największe problemy najczęściej 
mamy w innych ministerstwach, aby określone rzeczy były akceptowane i przechodziły. 
Pierwszą podstawową rzeczą, pani minister i szanowni posłowie, która nie jest uregu-
lowana, są lekcje wychowania fizycznego. Sportowcy zawodowi, którzy osiągają wyższe 
wyniki sportowe, czy też niższe, a przynajmniej ci, którzy są w kadrach wojewódzkich 
lub narodowych do dziś nie mają zwolnień z lekcji z wychowania fizycznego, trwałych, 
które byłyby na poziomie ustawowym lub w formie rozporządzenia. Ci zawodnicy w dal-
szym ciągu uskarżają się na to, że lekcje wychowania fizycznego prowadzą u nich do kon-
tuzji i kombinują na prawo i na lewo jak z tych lekcji się zwolnić. Lekcje wychowania 
fizycznego zaburzają ich cykl treningowy, przygotowujący ich do zawodów na określo-
nym poziomie. To jedna sprawa.
Druga kwestia – brak jest decyzji systemowych, które umożliwiłyby rozwój kariery 

dwutorowej. Jeśli mówimy o karierze dwutorowej, proponowałabym zapoznać się z doku-
mentem opracowanym przez Unię Europejską w 2014 roku. Przeprowadzone było bada-
nie, którego celem było m.in. opracowanie zestawu minimalnych wymagań na poziomie 
europejskim, które mogłyby służyć za punkt odniesienia dla poszczególnych krajów EU 
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w zakresie stwarzania dogodnych warunków dla rozwoju dwutorowej kariery sportow-
ców. Tam przede wszystkim chodzi o to, aby zapewnić sportowcom możliwość nauki, 
szkolenia zawodowego, obok treningu i zmniejszyć liczbę sportowców, którzy rezygnują 
z nauki na rzecz sportu profesjonalnego lub rezygnują ze sportu profesjonalnego, bo nie 
mogą go pogodzić z nauką. Niestety ta praktyka pokazuje, zgodnie z raportem, że według 
przeprowadzonych badań co trzeci ze sportowców w przedziale wiekowym pomiędzy 10 
a 17  rokiem życia  rezygnuje  z dalszego wyczynowego uprawiania  sportu ze względu 
na brak czasu na naukę. W tym przedziale wiekowym bardzo wiele dziewczynek rezy-
gnuje z uprawiania sportu, kobiet, szczególnie na koniec wieku juniorskiego. Badania 
wykazały również, że rozwój i budowanie profesjonalnej kariery sportowej, zdobywanie 
doświadczenia zazwyczaj trwa około 10 lat. Kolejne 5-10 lat to rywalizacja na najwyż-
szym sportowym poziomie. Jest bardzo wiele osób, które studiują i pracują i tylko nie-
które z nich zostają medalistami.
Dlaczego o tym mówię i dlaczego to jest niezmiernie ważne? Pani minister, nie mamy 

rozwiązanego problemu dla dzieci uzdolnionych sportowo, aby gdy dzieci dostają się 
na kolejny poziom edukacji,  ze szkoły podstawowej  do szkoły  średniej,  otrzymywały 
punkty za wyniki sportowe, które są w stanie zgromadzić przez 8 lat edukacji w szkole 
podstawowej. Te punkty powinny je promować do szkół przez nie wybranych, podobnie 
jak punkty, które dzieci zdobywają w różnych olimpiadach tematycznych, językowych, 
matematycznych etc. Sportowcy nie są w ogóle doceniani. To samo dotyczy przejścia 
na kolejny poziom edukacji. Mamy znów ten sam problem – dzieci za posiadaną klasę 
sportową nie otrzymują również punktów, aby mogły dostać się na wymarzone studia. 
Proszę zwrócić uwagę na jedno – bardzo wiele karier sportowych wybitnych sportowców 
odbywa się poza granicami naszego kraju. W jaki sposób państwa projekt kariery dwu-
torowej rozwiązuje problem dla sportowców, którzy po zakończeniu edukacji na pozio-
mie średnim wyjeżdżają za granicę? W jaki sposób mogą oni studiować i kontynuować 
swoją pracę, rozwijać karierę? Jakie umowy międzynarodowe planujecie podpisać w tym 
zakresie?
Bardzo proszę, abyśmy zorganizowali to spotkanie, razem z pozostałymi minister-

stwami,  aby one powiedziały, w jaki  sposób w poszczególnych  resortach  i za pomocą 
jakich przepisów jesteśmy w stanie wprowadzić te wszystkie rozwiązania. To, o czym 
pani mówi, to dziś funkcjonuje. Jako sportowiec skończyłam szkołę średnią na indywidu-
alnym toku nauczania. Kończyłam studia w indywidualnej organizacji. To nie jest jakaś 
nowość. Robiłam to 30 lat temu, pani minister. Jestem tego najlepszym przykładem. Dziś 
proponujecie rozwiązania sportowcom, które były 30 lat temu i cały czas funkcjonują 
w naszym państwie. Oczekiwałabym większej gamy rozwiązań i bardziej dokładnego 
zbadania tego na naszym polskim rynku, co naprawdę jest potrzebne – przeprowadze-
nia badań, szczegółowej analizy i zaproponowanie rozwiązań w tym kierunku. Dziękuję, 
może zabiorę jeszcze głos za chwilę.

Przewodniczący poseł Dariusz Olszewski (PiS):
Dziękuję bardzo. Czy ktoś jeszcze z państwa? Bardzo proszę.

Poseł Krzysztof Grabczuk (KO):
Panowie przewodniczący, pani minister, Wysoka Komisjo, dziś mamy działanie trójto-
rowe – mamy posiedzenie Komisji, Sejmu i za chwilę mamy mecz. Z tego powodu wypo-
wiem się bardzo szybko. Proszę państwa, talent to bogactwo narodu. Nie możemy sobie 
pozwolić na to, aby utalentowana młodzież, polscy sportowcy odchodzili ze sportu w bar-
dzo młodym wieku. Mamy dziś taką sytuację, że wielu wybitnych sportowców, w wieku 
19-20 lat, którzy dobrze się zapowiadają, najczęściej po ukończeniu szkoły średniej, koń-
czy swoją karierę sportową. Nie można dopuścić do tej sytuacji.
Mam dwa pytania, do których odniosę się na końcu. Po pierwsze, sami tego problemu 

nie rozwiążemy. Mówię o środowisku sportowym. Do tego absolutnie  trzeba włączyć 
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwo Obrony Narodowej oraz 
Ministerstwo Edukacji i Nauki. W moim przekonaniu, dopiero w połączeniu tych wszyst-
kich sił niewielkim nakładem środków finansowych będzie można zrobić bardzo duży 
postęp. Dlaczego o tym mówię? Jeśli nie zadbamy o tę grupę młodzieży, to w przyszłości 
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będzie nam bardzo trudno nawiązać rywalizację międzynarodową. Mieliśmy troszeczkę 
inny system, bo kiedyś szkoła kończyła się w wieku 18-19 lat i chłopcy szli do wojska, 
były górnicze kluby sportowe, wojskowe kluby sportowe, wielosekcyjne. Dziś tego nie 
ma. Jeśli nie ułożymy sobie dobrej współpracy z uczelniami wyższymi, trudno będzie 
nam o dobre wyniki sportowe. Dlatego po pierwsze, wydaje mi się, że dobrym rozwią-
zaniem byłoby zwiększenie subwencji na zawodników, którzy osiągają wyniki sportowe. 
Dotyczyłoby to szkół średnich i studiów. Wtedy szkoła byłaby zainteresowana – tak jak 
mówiła pani poseł Niemczyk – indywidualnym tokiem nauczania. Jeśli nie ma zwięk-
szonej subwencji musi finansować ten indywidualny tok nauczania z własnej subwencji. 
Nie jest więc zainteresowania pozyskiwaniem dobrych uczniów i studentów. To pierwszy 
element.
Drugi  element  –  trzeba  pomyśleć  również  o tych  zawodnikach,  którzy  z różnych 

względów nie zdali matury, tylko zajęli się sportem, na wysokim poziomie. Jeśli zakończą 
karierę, pomyślmy o takim bonusie dla nich, aby mogli zapłacić za korepetycje, dodat-
kowe lekcje, aby mogli wrócić na rynek pracy, zdać maturę, pójść na studia. Powrócę jesz-
cze do tego, co powiedziała pani poseł Niemczyk. Trzeba stworzyć system, że jeśli uczeń 
jest wybitny, to niech uczelnie i szkoły bija się o niego. Jeśli ktoś dziś bardzo dobrze 
uplasuje się w konkursie wiedzy np. matematycznej czy fizycznej, to dostaje zaproszenie 
z kilkunastu uczelni, aby tam być studentem. Spróbujmy w Polsce stworzyć taki system, 
aby uczelnie i szkoły również biły się o takich wybitnych sportowców. Najgorsze jest to, 
że nasze środowisko jest w tym zakresie całkiem przekonane, ale chodzi o to, aby prze-
konać inne środowiska. Jeśli wszyscy byśmy współpracowali – a sport łączy – i udałoby 
się zrobić coś pozytywnego dla przyszłych sportowców i wprowadzić pewne rozwiązania 
systemowe, które mogłyby utrwalić siłę polskiego sportu na wiele lat, byłoby dobrze. 
Powtórzę raz jeszcze – nie możemy sobie pozwolić na to, aby wielu wybitnych, dobrze 
zapowiadających  się  zawodników,  kończyło  karierę  sportową po zakończeniu  szkoły 
średniej. Nawet gdybyśmy prześledzili kariery medalistów olimpijskich, to okazałoby 
się, że wielu z nich w sposób przypadkowy, niektórzy zrezygnowali ze sportu, ale dzięki 
różnym namowom powrócili do sportu, osiągnęli wybitne wyniki. Dziękuję bardzo. Nie 
chciałbym dłużej mówić, ponieważ wszystkim nam się spieszy.

Przewodniczący poseł Dariusz Olszewski (PiS):
Dziękuję za wyrozumiałość. Czy ktoś z państwa chciałby jeszcze zabrać głos? 

Poseł Małgorzata Niemczyk (KO):
Jeszcze w ramach uzupełnienia.

Przewodniczący poseł Dariusz Olszewski (PiS):
Może po wypowiedzi pani minister?

Poseł Małgorzata Niemczyk (KO):
Pani minister będzie dwa razy udzielała odpowiedzi?

Przewodniczący poseł Dariusz Olszewski (PiS):
Dobrze, bardzo proszę. Chciałem tylko powiedzieć, że pani poseł mówiła o przedstawi-
cielach ministerstw na Komisji, ale pragnę zauważyć, że Komisja zdecydowała w planie 
pracy Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki, że dziś  jest tylko Ministerstwo 
Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. Przy innych tematach wpisywaliśmy inne 
ministerstwa, a tu podaliśmy tylko i wyłącznie Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Naro-
dowego i Sportu. Bardzo proszę, pani poseł, o uzupełnienie.

Poseł Małgorzata Niemczyk (KO):
Być może w późniejszym okresie powinniśmy powtórzyć ten temat na posiedzeniu Komi-
sji, jeśli nie dopatrzyliśmy tego wszystkiego.

Przewodniczący poseł Dariusz Olszewski (PiS):
Możliwe.
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Poseł Małgorzata Niemczyk (KO):
Pani minister, z mojej strony jest propozycja, aby do projektu kariery dwutorowej roz-
ważyć jedno rozwiązanie. Mamy Narodową Bazę Talentów oraz program Team100. Może 
wprowadzić status sportowca obiecującego, czy na dalszym etapie nazwać to w ten spo-
sób i na samym dole piramidy dokonywać selekcji młodych, utalentowanych sportowców, 
dając im ten określony status, który będzie im dawał określone przywileje? Pani minister, 
przy karierze dwutorowej należałoby się zastanowić o potencjale, który jest w naszym 
kraju  i w ogóle nie  jest wykorzystywany. To wszyscy medaliści – mistrzostw Europy, 
świata, olimpijscy, którzy gdzieś nam w międzyczasie uciekają. Nawet wykorzystując 
różne imprezy, nie są na nie zapraszani, mimo że są medalistami w danych dyscyplinach 
sportu. Wiem, że można powiedzieć, że spoczywa to na polskich związkach sportowych, 
ale jeśli tego nie czynią, to być może jako Komisja i państwo, jako ministerstwo powin-
niśmy dać pierwszy sygnał i podjąć kroki w tym kierunku. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Dariusz Olszewski (PiS):
Dziękuję bardzo. Faktycznie, może zrobilibyśmy to w ten sposób, że dziś byłaby dys-
kusja. Pani minister przedstawiła propozycje do dyskusji, mieliśmy dwa głosy posłów. 
Pewnie dziś wszyscy patrzymy na zegarki w czasie tego posiedzenia i ta dyskusja później 
będzie raczej  jałowa. Uwaga pani poseł dotycząca zaproszenia innych przedstawicieli 
ministerstw – szkolnictwa, nauki, zdrowia i chyba jeszcze edukacji jest zła. Proponuję, 
że pochylimy się nad tym i jeśli będzie taka potrzeba, Komisja zdecyduje wrócić do tego 
tematu. Czy pani minister chciałaby krótko odnieść się do tego?

Sekretarz stanu w MKDNiS Anna Krupka:
Panie  przewodniczący,  absolutnie  zgadzam  się  z tym,  co pan  powiedział.  Rzeczywi-
ście wychodzę przed szereg, ale uwaga pani poseł Niemczyk i pana posła jest bardzo 
słuszna, aby o tym temacie rozmawiać z przedstawicielami ministerstwa edukacji oraz 
rodziny, pracy i polityki społecznej. Gros pytań zadanych przez panią poseł Niemczyk 
dotyczyło sportu szkolnego, który jest w gestii ministerstwa edukacji i szkolnictwa wyż-
szego, a część dotyczy rynku pracy i tu są kompetencje ministra rodziny, pracy i polityki 
społecznej, czy też nawet ministerstwa rozwoju i pracy. W moim przekonaniu zasadne 
byłoby zwołanie takiego posiedzenia,  jeśli mogę to rekomendować Wysokiej Komisji, 
także w gronie przedstawicieli pozostałych resortów. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący poseł Dariusz Olszewski (PiS):
Dziękuję bardzo. Chyba jest zgoda Komisji, aby wrócić do tego tematu. Za chwilę wypowie 
się jeszcze pan wiceprzewodniczący, ale popełniłem małą gafę. Patrzę teraz na monitor 
i bardzo serdecznie witam również panią Angelikę Głowienkę – dyrektor Departamentu 
Sportu Wyczynowego w ministerstwie, panią Annę Kuder – naczelnik w departamen-
cie i pana Tomasza Tokajuka – doradcę ekonomicznego Najwyżej Izby Kontroli. Bar-
dzo serdecznie państwa witam na dzisiejszym posiedzeniu Komisji. Zachęcam do tego, 
aby za pół godziny przełączyć się na inny monitor. Oddaję jeszcze na chwilkę głos panu 
posłowi.

Poseł Jakub Rutnicki (KO):
Dziękuję. Myślę, że ten temat naprawdę się rozpoczął, ale warto byłoby zaprosić też 
przedstawicieli  ministra  obrony  narodowej. Wiemy,  że jeśli  chodzi  o realne  kariery 
dwutorowe, to wielu naszych zawodników ma etaty wojskowe i tego typu doświadcze-
nie może być świetnie połączone. Proszę, abyśmy zaprosili  też przedstawicieli MON 
i MSWiA. To jest kwestia Straży Pożarnej – mamy wybitnego panczenistę, który pracuje 
jako strażak. Temat jest bardzo szeroki i naprawdę trzeba go dobrze i dogłębnie prze-
analizować. Myślę, że jeśli ta kariera będzie pokazana dwustronnie, wtedy będzie szansa 
aby wiele innych osób, które często podejmują trudne decyzje, aby kariery sportowej nie 
kontynuować, może zmienić zdanie. Bardzo proszę. Myślę, że wszyscy się zgadzamy, 
aby zaprosić także przedstawicieli tych ministerstw, szczególnie jeśli chodzi o służby 
mundurowe.
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Przewodniczący poseł Dariusz Olszewski (PiS):
Dziękuję bardzo. Szanowni państwo, zamykam posiedzenie Komisji. Bardzo proszę sekre-
tariat o zapisanie uwag szanownej pani poseł i pana posła oraz prezydium. Zamykam 
też głosowanie w sprawie kworum. Bardzo proszę sekretariat o przypomnienie o tym 
na najbliższym prezydium, abyśmy mogli jeszcze raz wrzucić ten temat do naszego planu 
pracy, z zaproszeniem przedstawicieli  innych ministerstw. Szanowni państwo, na dziś 
dziękuję uprzejmie. Zamykam posiedzenie Komisji. Życzę miłego oglądania i jeszcze lep-
szej atmosfery za dwie godziny. Dziękuję bardzo. Kłaniam się wszystkim.


